RD 51465, Ausgabe: 2014-04, Bosch Rexroth AG
Filterelemente zum Einbau in
Eaton Filtergehäuse
 ▶ Baugrößen: 60 bis 3001
 ▶ Kollapsdruckbeständigkeit: 16 bis 250 bar
  [232 bis 3626 psi]
 ▶ Temperaturbeständigkeit:  ‒30 °C bis +100 °C
  [‒22 bis +212 °F]

Inhalt
Merkmale  1
Bestellangaben  2
Konfi gurationsmöglichkeiten 3
Funktion, Schnitt 3
Filterkennwerte  4
Filtermedien  5 … 10
Montage, Inbetriebnahme, Wartung  11
Richtlinien und Normen  11
Austauschbarkeit  11
fi lter_53_gruppe_d
2/12 17. Filterelemente | RD 51465
Bosch Rexroth AG, RD 51465, Ausgabe: 2014-04
Filterelement
01 Bauart 17.
Nenngröße
02 Entsprechend Eaton Nenngröße
60, 70, 90, 120, 150, 170, 175, 240, 320, 330, 360, 425, 450, 600, 631, 900, 950, 1201, 2001, 3001 …
Filterfeinheit in μm
03 Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
Filterpapier, Einweg (nicht reinigbar) P10
P25
Absolut (ISO 16889) Glasfasermaterial, Einweg (nicht reinigbar) H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Diff erenzdruck
04 Max. zulässiger Diff erenzdruck des Filterelementes 250 bar [3626 psi] H00
Max. zulässiger Diff erenzdruck des Filterelementes 30 bar [435 psi] A00
Max. zulässiger Diff erenzdruck des Filterelementes 16 bar [232 psi] G00
Max. zulässiger Diff erenzdruck des Filterelementes 10 bar [145 psi] J00
Bypassventil
05 Ohne Bypassventil 0
Dichtung
06 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Bestellangaben
Filterelement Typ 17.
01 02 03 04 05 06
17. – – 0 –
Bestellbeispiel:
17.60 H10XL-A00-0-M
Material-Nr.: R928017752
Weitere Filterfeinheiten, Dichtungswerkstoff e sowie eine
HFC/HFA beständige Ausführung, sind auf Anfrage
erhältlich.
Filterelement-Suche mit Fit4Filter als Rexroth App (down-
load bei Apple App Store oder Google Play Store) oder als
Rexroth online Software auf www.boschrexroth.de/filter.
RD 51465 | 17. Filterelemente  3/12
RD 51465, Ausgabe: 2014-04, Bosch Rexroth AG
Konfigurationsmöglichkeiten
Funktion, Schnitt
Das Filterelement ist das zentrale Bauteil in einem Indust-
riefilter. Hier findet die eigentliche Filtration statt. Die
wesentlichen Filterkennwerte wie Rückhaltevermögen,
Schmutzaufnahme und Druckverlust werden durch die
eingesetzten Filterelemente und den darin verwendeten
Filtermedien bestimmt, Rexroth Filterelemente dienen zur
Filtration von Druckflüssigkeiten in der Hydraulik sowie
von Schmierstoffen, Industrieflüssigkeiten und Gasen.
Filterelemente bestehen aus einem Verbund von sternför-
mig plissierten Filtermedien (3), welche um ein perforier-
tes Stützrohr (2) gelegt werden. Das Stützrohr und die
Filtermatte sind mit beiden Endscheiben (1) verklebt. Die
Abdichtung des Filterelements gegenüber dem Filterge-
häuse erfolgt über eine Dichtung.
1
2
3
1
●‒ = nicht möglich
● zulässige Konfiguration
Nenngröße
Diff erenzdruck Kennbuchstabe
Bypassventil
(5 = 2,5 bar [36 psi]) optionalA00
30 bar [435 psi]
H00
250 bar [3626 psi]
G00
16 bar [232 psi]
J00
10 bar [145 psi]
17.60 ● ● ‒
17.70 ● ●
17.90 ● ● ‒
17.120 ● ●
17.150 ● ● ‒
17.170 ● ● ‒
17.175 ● ●
17.210 ● ●
17.240 ● ● ‒
17.320 ● ●
17.330 ● ●
17.360 ● ● ‒
17.425 ● ●
17.450 ● ● ‒
17.600 ● ● ‒
17.631 ● ●
17.900 ● ● ‒
17.950 ● ●
17.2001 ● ●
17.3001 ● ●
��� ����� ���
���